
UCHWAŁA NR XVII/153/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie nazwania skweru w Głogowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Skwerowi znajdującemu się w Głogowie, w obrębie 9 „Żarków” w kwadracie ulic: Królowej Jadwigi, 
Gnieźnieńskiej, Dobrawy i Henryka Pobożnego nadaje się nazwę JADWIGI ŻAGAŃSKIEJ.

§ 2. Szczegółową lokalizację skweru, o którym mowa w § 1 określa szkic sytuacyjny stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: 43E9BC13-4AEE-440D-B1F8-5ACFC8C3DD13. Podpisany Strona 1



Id: 43E9BC13-4AEE-440D-B1F8-5ACFC8C3DD13. Podpisany Strona 1

GIS_pc
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
��Z�A�A���C�Z�N�I�K��D�O� �U�C�H�W�A�A�Y� �N�R� �X�V�I�I�/�1�5�3�/�1�9��R�A�D�Y� �M�I�E�J�S�K�I�E�J� �W� �G�A�O�G�O�W�I�E��Z� �D�N�I�A� �2�7�1�1�.�2�0�1�9�R�.



U Z A S A D N I E N I E

Prezydent Miasta Głogowa przedkłada projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwer JADWIGI

ŻAGAŃSKIEJ – dla terenu położonego w kwadracie ulic: Królowej Jadwigi, Gnieźnieńskiej, Dobrawy i

Henryka Pobożnego.

Z inicjatywą nadania nazwy skwer Jadwigi Żagańskiej, wystąpił radny Rady Miejskiej w Głogowie

Pan Dariusz Czaja.

Propozycja ta została pozytywnie zaopiniowana przez Towarzystwo Ziemi Głogowskiej i Muzeum

Archeologiczno – Historyczne w Głogowie.

W/w skwer znajduje się na działce o nr geod. 583 w obrębie 9 „Żarków”.

Gmina Miejska Głogów nabyła prawo własności do przedmiotowej nieruchomości na podstawie

decyzji Wojewody Legnickiego Nr GG.II.82240/51-41/91 z dnia 05.06.1991 roku.

Jadwiga Żagańska (ur. pomiędzy 1340 a 1350, zm. 27 marca 1390 w Legnicy) – młodsza córka

Henryka V Żelaznego, księcia żagańskiego i Anny Piastówny płockiej, ostatnia żona Kazimierza Wielkiego

a po jego śmierci Ruprechta Legnickiego – księcia legnickiego, regenta w księstwie głogowsko-żagańskim.

Wg art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placówek

publicznych oraz wznoszenia pomników.

Id: 43E9BC13-4AEE-440D-B1F8-5ACFC8C3DD13. Podpisany Strona 1




